

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

کالا جهش نداشته باشد. این اتفاق هر گز به کنترل قیمت در بازار کمک نکرد و انواع کالا با نرخ دلار آزاد به مردم فروخته شد. همین مسئله تصمیم دولت را برای اختصاص دلار ۴۲۰۰ تومانی به تسمام واردکنندگان عوض کرد و اعلام شد که ارز ۴۲۰۰ تومانی فقط به واردکنندگان کالاهای اساسی و دارو تعلق می گیرد.

با این حال دوباره مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرد که تخلفات بی شماری در تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی انجام شده است و برخی شرکت های صوری برای دریافت دلار یارانه ای ایجاد شده و حتی برخی واردکنندگان کالاهای غیر ضروری، دلار ۴۲۰۰ تومانی گرفته بودند.

به جای احیای اقتصاد کوپنی باید جلوی افزایش تورم را گرفت

باید توجه داشت احیای نظام کوپنی راه حل کنترل قیمت کالاهای مختلف نیست، هر چند که این کار ممکن است در کوتاه مدت و برای شش ماه بتواند اوضاع را سامان دهد، اما بعد از آن به دلیل تورم روزافزون، دولت نمی تواند پرداخت هزینه کالاهای ضروری را ادامه دهد. به جای این کار باید دو اقدام مهم انجام تا اوضاع از ریشه در سست شود، اول اینکه نظام تأمین مالی دولت باید شفاف شود و دوم هم اینکه باید تورم ناشی از افزایش نقدینگی و رشد پایه پولی نیز کنترل شود، به بیان دیگر مادامی که این دو معضل بر طرف نشود، هر اقدام دیگر از جمله بازگرداندن کوپن به سیستم توزیع اقتصادی نیز ردی را دوا نخواهد کرد، زیرا که اکنون دولت با کسری بودجه ۱۴۰ هزار میلیارد تومانی روبه روست که باوجود این مسئله عملانی نمی تواند پرداخت هزینه کالاهای اساسی برای دهک های پایین را مدمی را عهده دار شود.

تا زمانی که موتور محرک رشد نقدینگی و افزایش تورم همچنان گرم باشد، نمی توان انتظار داشت که اوضاع اقتصاد درست شود، در چنین صورتی اگر کوپن باز گردد، این مسئله به مرور زمان به سرنوشت یارانه نقدی دچار می شود که بعد از یازده سال مبلغ آن افزایش پیدا نکرده و دولت به دنبال حذف پرداخت یارانه نقدی افراد است، دراین باره ممکن است اقلامی که قرار است در قالب کوپن توزیع شود، به مرور زمان حذف شود و در ادامه کار کرد مسیح خود را نیز از دست بدهد. واضح است که کسری بودجه دولت به نوعی منشأ بسیاری از مشکلات اقتصادی است، دولت برای اینکه بتواند این کسری بودجه را بدون استقراض از بانک مرکزی و چاپ پول انجام دهد که نتیجه اش رشد پایه پولی و افزایش نقدینگی و تورم است، می تواند پنج راهکار را در پیش بگیرد، تا بتواند این ۱۴۰ هزار میلیارد تومان را تأمین کند.

راهکارهای جبران کسری بودجه دولت

بازار سرمایه امروز یک فرصت است که دولت می تواند از طریق آن اقدام به تأمین مالی کند، عرضه سهام شستا یا صندوق های ETF دولتی خود گویای استفاده دولت از بورس برای جبران کسری بودجه است، در این رابطه سه صندوق دولتی تشکیل شد؛ که اولین آن عرضه عمومی شد، اما از آن استقبال نشدو تنها یک سسوم از واحدهای آن بالغ بر شش هزار میلیارد تومان به فروش رفت، اما با توجه به سوددهی این صندوق دو صندوق دیگر به طور قطع با استقبال روبه رو خواهند شد. راهکار دوم نیز انتشار اوراق بدهی است که آن نیز در حال انجام است، البته به نظر می رسد این اوراق بدهی با توجه به جذابیت بورس از سوی مردم مورد استقبال قرار نمی گیرد و اگر این اوراق نیز به فروش رود، به صورت دستوری است، زیرا در نهایت این بانک ها هستند که باید اوراق بدهی را از دولت و بانک مرکزی خریداری کنند، راهکار سوم نیز مولدسازی اموال مازاد و راکد دولتی است که باید پیگیری شود، بسیاری از وزارت خانه ها و نهاده ها، زمین و ساختمان های زیادی دارند که بلااستفاده مانده، دولت می تواند با مولدسازی آن ها بخشی از کسری بودجه خود را جبران کند. به عنوان راهکار چهارم دولت می تواند خصوصی سازی را توسعه دهد و دست آخر نیز افزایش پایه های مالیاتی است، در حال حاضر اجرائی شدن اخذ مالیات از خانه های خالی، یا مالیات بر عایدی سرمایه مطرح است، در صورتی که این امر رخ دهد، قدر مسلم مالیات می تواند منبع خوبی برای جبران کسری بودجه دولت باشد، در این رابطه اجرای عدالت مالیاتی نیز از اهمیت بسزایی بر خور دار است که باید مورد توجه قرار بگیرد.

ازسوی دیگر باید با فرار مالیاتی مبارزه جدی صورت گیرد، در حال حاضر سالانه هزاران میلیارد تومان فرار مالیاتی وجود دارد، در صورتی که اگر عزم جدی برای مقابله با این موضوع وجود داشته باشد، می توان جلوی این فرار مالیاتی را گرفت، در این راستا، به کارگیری یک سامانه جامع اطلاعاتی که دارای یک پایگاه قوی داده ای است، می تواند راهگشا باشد، حال باید دید آیا مسئولان دولت و وزارت امور اقتصادی و دارایی می توانند در این زمینه گام های عملی بردارند.

امیر عبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل

رئیس مجلس در حکمی حسین امیرعبدللهیان را به عنوان دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل و مدیر کل بین الملل مجلس منصوب کرد. در حکم محمدباقر قالیباف خطاب به حسین امیر عبداللهیان آمده است: اهم انتظارات اینجانب، شامل برنامه ریزی و اقدام در چارچوب سیاست های کلی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، ابلاغی مقام معظم رهبری در حوزه سیاست خارجی، با رویکرد تحول و تاکید بر کارآمدسازی، شفاف سازی، هوشمندسازی و مردمی سازی در عرصه دیپلماسی فعال پارلمانی و روابط بین المللی است.

۲۲ بهمن ۵ مرداد ۱۳۹۹ سال بیست و نهم / شماره ۶۲۹۳ ۲۶ جولای ۱۳۹۰ / ذی الحجه ۱۴۴۱



رئیس‌جمهور با بیان اینکه مراسم عزاداری امام حسین(ع) درسراسر کشور باید با رعایت اصول بهداشتی و باشکوه برگزار شود، گفت: دو گانگی جان و نان و عزاداری و سلامت حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور

ماجراجری مصطفی میرسلیم با قالیاب در روایتی تازه از زبان رئیس فراکسیون شفاف‌سازی مجلس دهم در کمیسیون عمران مجلس با شهرداری طرف بودیم نه نمایندگان!

این روزها گویا سیدمصطفی میرسلیم دوباره یاد اسفندماه ۹۵ و آن جلسه را با اشاره به رشوه ۶۵میلیاردتومانی برای عدم توقیف این طرح در آذهان زنده کرده و از ارائه مدارک، شواهد و مستندات خود برای اثبات این ادعا به دستگاه قضائی خبر داده است. در همین رابطه محمود صادقی، متقاضی طرح تحقیق و تفحص مجلس از شهرداری تهران و رئیس فراکسیون شفاف‌سازی

آمریکا

ایوانکا ترامپ حقوق نجومی خود را از کجا دریافت می کند؟

ایوانکا ترامپ به عنوان مشاور پدرش در اداره شرکت‌های تحت مالکیت او رقم بسیار بالایی دریافت می کند، تا آنجا که در زمره چند زن دارای بالاترین درآمد در آمریکا به شمار می رود. رسانه‌های عربی خبر دادند ایوانکا دختر ۳۸ ساله دونالد ترامپ به عنوان مشاور پدرش در اداره شرکت‌های تحت مالکیت او رقم بسیار بالایی دریافت می کند تا آنجا که در زمره چند زن دارای بالاترین درآمد در آمریکا به شمار می رود. بنابر گفته‌ها، ایوانکا از تمام شرکت‌های تحت مالکیت پدرش و البته شوهرش که جز و غول‌های ساختمان‌سازی آمریکا محسوب می شوند حقوق دریافت می کند. او سالانه ۸۰۰ هزار دلار از شرکت مشاوره‌ای «تی تی تی» و ۶۰۰ هزار دلار دیگر نیز از همین شرکت ثابت پروژه‌ها دریافت می کند؛ مضاف بر اینکه از شرکت «اینترنشنال ریالتی» هم که در مالکیت پدرش است ۱۰۰ هزار دلار حقوق می گیرد. گزارش‌های جمع آوری شده در مورد درآمد ایوانکا ترامپ نشان می دهد او سالانه در حدود یک و نیم میلیون دلار از این شرکت‌ها درآمذزایی دارد. گفته می شود دارایی‌های ایوانکا در حال حاضر حدود ۷۴۰ میلیون دلار است و به نوشته روزنامه نیویورک تایمز خانواده جرد کوشر که خود از خانواده‌های بسیار ثروتمند آمریکامردم نیز بالغ بر یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار درآمد دارد.

🇮🇷 در باوقایی / گروه پارلمانی	
🇮🇷 daryavafaei2009@gmail.com	
رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس از لغو کنککور ارشد سال ۹۹ در صورت تصویب طرح دوفوریتی آن در مجلس خبر داد.	
علیرضا منادی سفیدان با اشاره به نشست فوق العاده شورای عالی سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی که با حضور وزیر علوم و معاونان وزیر برگزار شد، اظهار کرد: تصمیم مهمی که در نشست دیروز پیشنهاد کردیم مورد استقبال وزیر و اعضای شورا قرار گرفت؛ تصمیم ورود مجلس به موضوع اصلاح قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی و مراکز آموزش عالی کشور است.	
نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای	

🇮🇷 احمد نادری	
@Ahmadraderi_ir	
بعد از قرن‌ها، هنوز پارادایم روابط بین الملل رئالیسم است وکسب قدرت برای بالانس رقبایلا بردن امنیت، هسته مرکزی آن.	
اگر پاسخ عملی به اقدامات آمریکایی ها و صهیونیستها داده نشود، قطعاً پا را از این فراتر خواهند گذاشت. پاسخ باید متوازن و بازدارنده باشد و قطعاً قبل از ماه نوامبر.	

زمان واکنش به تعرض آمریکایی‌ها به روابت یک نماینده مجلس
نماینده مردم تهران در پیام توییتی با اشاره به تعرض جنگنده‌های آمریکایی به هواپیمای ایرانی گفت: پاسخ متوازن و بازدارنده باید قبل از ماه نوامبر به آمریکا و اسرائیل داده شود.

ظریف: حرف‌های بولتون را از قدیم هم باور نداشتیم

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پایان سفرش به مسکو درباره گفت‌وگوهایش با سرگنی لاوروف همتای روس گفت: یکی از مهم‌ترین موضوعات این سفر بحث برجام و سیاست‌های آمریکا درباره برجام و موضع‌گیری بسیار مناسب روسیه در این زمینه بود. وی درباره نشست خبری‌اش با لاوروف و طرح سوالی درباره اظهارات بولتون در کتابش مبنی بر اینکه پوتین گفته که روسیه به حضور ایران در سوریه نیاز ندارد و پاسخ او و لاوروف نیز عنوان کرد: لاوروف گفت که اولا خلاف روش معقول است که چنین کنند و ثانیاً دروغ است. من هم گفت‌م حرف‌های بولتون را از قدیم هم باور نداشتیم.

🇮🇷 سیاست	
🇮🇷 NasleFarda.net	
🇮🇷 naslefardanews	
🇮🇷 nasifarda	

روحانی در ستاد ملی مقابله با کرونا تاکید کرد عزاداری ماه محرم باید باشد

دو گانه «عزاداری» و «سلامت» غلط است

روحانی اضافه کرد: اساساً به دلیل اینکه این بیماری ناشناخته است هفته به هفته به نکات جدیدی می‌رسیم. باید بلند مدت فکر کنیم، برنامه‌ریزی کنیم و در برابر تخلفات قاطع بایستیم. موضوع مورد توجه دیگر مسئله سوگاری در ماه محرم الحرام است و جای تاکید نیست و همه می‌دانند زندگی ما مردم، مسلمانان و شیعیان با عشق به امام حسین(ع) عجین شده است. وی تصریح کرد: ما هم می‌خواهیم در عزای امام حسین (ع) شرکت کنیم و هم می‌خواهیم یک عزادار را مبتلا نکنیم. این حسین از ما می‌خواهد. امیدوارم به بهترین وجه این موضوع را اجرا کنیم. رئیس‌جمهور اظهار داشت: خداوند عزاداری آن‌ها را در خانه و مافاصله‌گذاری هم قبول می‌کند. آن‌ها می‌توانند از طریق فضای مجازی و تلویزیون این مراسم را مشاهده و در این مراسم از فاصله دور شرکت کنند.

می‌گوییم عروسی و عزا باشد ولی مراسم پرجمعیت نباشد، معلوم است که مردم از لحاظ عاطفی در فشار قرار می‌گیرند. رئیس‌جمهور با اشاره به فشار تحریم‌ها و بیماری کرونا، اظهار داشت: مردم در طول این دو سال و چند ماه و در این ۵ ماهه نشان داده‌اند که دارای توان و قدرت کافی برای مقابله با این فشارها هستند. روحانی تاکید کرد: این ملت بزرگ در برابر این فشارها به زانو در نمی‌آید و با اراده‌ای که دارد هر مشکل بزرگی برای مردم سهل و آسان خواهد شد. وی افزود: ما امروز با گذشت ۵ ماه از این ویروس یک تجربه روشنی در اختیار داریم. ما و همه دنیا به این نتیجه رسیدیم که تمرکزمان باید بر نظام بهداشتی باشد، یعنی کاری کنیم که نیازی نباشد فردی به بیمارستان برود؛ این برای ما اصل است. تاکید و تمرکز بر نظام بهداشت است و اگر نظام بهداشت دچار مشکل شد نظام درمان باید وارد عمل شود. وی افزود: ما امروز که

رورد داشتیم ولی، بافت کمیسیون عمران که اکثر اعضای آن، بیشتر متشکل از شهرداران شهرهای مختلف بودند در مقابل این تقاضای ما، مقاومت جیبیی می کردند. رئیس فراکسیون شفاف‌سازی مجلس دهم، عنوان داشت: نکته جالب اینکه، این نمایندگان از موضع مجلس وارد مسئله نشده و بیشتر از جایگاه شهرداری به آن ورود می‌کردند، یعنی ما در کمیسیون عمران، انگار با شهرداری طرف بودیم تا اینکه بخواهیم با همکاران مان در مجلس همفکری کنیم. وی افزود: این نمایندگان از ابتدا گارد داشته و مقابله می‌کردند.